1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐỒNG HỚI

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 09 /2023/QĐST- DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đồng Hới, ngày 30 tháng  6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ Khoản 7 Điều 26 Nghị quyết số: 326/2016/UBTVQH14, ngày

30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc Hội quy định về án phí, lệ phí Tòa án;

Căn cứ vào biên bản hòa giải thành ngày 22 tháng 6 năm 2023 về việc các

đương sự thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án dân sự thụ lý

số: 36/2023/TLST- DS ngày 15 tháng 5 năm 2023.

XÉT THẤY:

 Các thỏa thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hòa giải thành về

việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thỏa thuận giữa các đương sự

không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không có

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thỏa thuận của các đương sự:

- Nguyên đơn: Công ty TNHH SRISAWAD Việt N;

Địa chỉ: Số 128 đường Nguyễn D, phường Bến T, thành phố V, tỉnh Nghệ An.

Đại diện theo pháp luật: Ông Prart J - Chức vụ: Giám đốc;

Đại diện theo uỷ quyền: Ông Trần Chính L; sinh năm: 1996; Chức vụ: Quản

lý khu vực Công ty TNHH SRISAWAD Việt N.

- Bị đơn: Ông Lê Chí T, sinh năm 1992;

Nơi đăng ký HKTT và địa chỉ cần báo: Thôn Ba Đ, xã Nghĩa N, thành phố

Đồng H, tỉnh Quảng Bình.

2. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

Căn cứ Hợp đồng cầm cố số QBM220901009NA18X ngày 08/9/2022 ký giữa

Chi nhánh Quảng Bình 01 – Công ty TNHH SRISAWAD Việt N (Bên nhận cầm

cố) và ông Lê Chí T (Bên cầm cố); Chi nhánh Quảng Bình 01 – Công ty TNHH

SRISAWAD Việt N nhận bảo đảm tài sản cầm cố trên cũng thông qua Hợp đồng

cầm cố số QBM220901009NA18X, số đăng ký giao dịch đảm bảo trên hệ thống

Đăng ký trực tuyến của cục đăng ký quốc gia: Giaodichdambao/botuphap: số

1471873224 theo web: https://dktructuyen.moj.gov.vn/ với tài sản cầm cố là chiếc

https://dktructuyen.moj.gov.vn/

2

xe máy: YAMAHA EXCITER mang biển số 73B1-338.25, số khung:

RLCUG1010JY001016, số máy: G3D4E764793, thuộc quyền sở hữu của ông Lê

Chí T.

- Về tiền gốc và lãi: Tính đến ngày 22 tháng 6 năm 2023, ông Lê Chí T còn

nợ và phải thanh toán cả gốc và lãi thông qua hợp đồng cầm cố tài sản với số tiền là

11.353.863 đồng (Trong đó: Nợ gốc 10.000.000 đồng, nợ lãi 1.353.863 đồng) cho

Công ty TNHH SRISAWAD Việt N.

 - Hai bên đã thống nhất phương án và thời gian ông Lê Chí T trả nợ cho

Công ty TNHH SRISAWAD Việt N như sau:

Chậm nhất vào ngày 20/8/2023 ông Lê Chí T phải thanh toán toàn bộ, một lần

tổng số tiền là 11.353.863 đồng cho Công ty TNHH SRISAWAD Việt N. Trường

hợp hết ngày 20/8/2023 bị đơn ông Lê Chí T không trả được toàn bộ số tiền trên cho

nguyên đơn - Công ty TNHH SRISAWAD Việt N thì bị đơn ông T chấp nhận giao

trả lại chiếc xe YAMAHA EXCITER mang biển số 73B1-338.25, số khung:

RLCUG1010JY001016, số máy: G3D4E764793, thuộc quyền sở hữu của ông Lê

Chí T mà ông T đã mượn lại của Công ty TNHH SRISAWAD VIỆT N, để hai bên

thực hiện việc thanh lý hợp đồng cầm cố và bàn giao tài sản và giấy tờ liên quan

theo quy định của pháp luật.

- Về án phí dân sự sơ thẩm: Áp dụng khoản 3 Điều 147 của Bộ luật tố

tụng dân sự; khoản 7 Điều 26 Nghị quyết số: 326/2016/UBTVQH14, ngày

30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc Hội quy định về án phí, lệ phí Tòa án.

Công ty TNHH SRISAWAD Việt N và ông Lê Chí T đã thỏa thuận ông Lê

Chí T phải chịu nộp án phí dân sự với số tiền là 300.000 đồng (Bằng chữ: Ba trăm

nghìn đồng chẵn). Công ty TNHH SRISAWAD Việt N không phải chịu án phí dân

sự sơ thẩm. Hoàn trả lại cho Công ty TNHH SRISAWAD Việt N số tiền tạm ứng án

phí số tiền: 300.000 đồng đã nộp tại Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Đồng

Hới theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí số: 31AA/2021/0001518 ngày 15

tháng 5 năm 2023.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

 4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi hành án dân

sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thỏa

thuận thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị cưỡng chế thi hành án theo quy

định tại các Điều 6, 7 và 9 Luật thi hành án dân sự; thời hiệu thi hành án được thực

hiện theo quy định tại Điều 30 Luật thi hành án dân sự.

    Nơi nhận:
  - Đương sự;

  - VKSND TP. Đồng Hới;

  - TAND tỉnh Quảng Bình;

  - Chi cục THADSTP Đồng Hới;

  - Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

                           (đã ký)

Nguyễn Thanh Hoa

3